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Defying hard-to-heal wounds with an 
early antibio� lm intervention strategy: 
Wound Hygiene

International Consensus Document
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Wound Hygiene™

– en tidig interventionsstrategi mot biofilm

Rengör

Debridera

Omforma

Lägg om

Fyra enkla steg
Du kan ge varje sår bästa möjliga förutsättning 
för läkning genom fyra enkla steg.
Vi förstår att biofilm är en stor bidragande orsak till att svårläkta sår inte läker. 
Vi anser att varje sår, oavsett hur utmanande det än är, kan förbättras i sin läkning.
Precis som vi dagligen utför vår basala hygien genom att tvätta våra händer, 
borsta tänderna och duscha, ska vi utföra basal hygien av våra sår för att hålla 
dem rena och ta bort biofilm.
Genom att implementera Wound Hygiene så kan du säkerställa att varje sår varje 
gång har bästa förutsättning för att kunna läka.
Det behöver inte vara komplicerat. Håll biofilmbaserad sårbehandling enkel. 

Nu publicerat som ett internationellt konsensusdokument.
Ladda ner på: www.woundhygiene.com
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Implementera Wound Hygiene 
i ditt dagliga arbete
Wound Hygiene innefattar fyra steg:

Hud och sårrengöring
Borttagande av döda hudflagor och förhårdnader 
och dekontaminering av huden kring såret, helst 
med hjälp av sårrengörare för att förebygga åter-
kolonisering av såret, görs vid varje förbandsbyte.

Omformning av sårkanterna
Uppfräschning av sårkanterna (skrapa för att 
säkerställa god blodtillförsel) genom att ta bort 
nekrotisk, skorpaktig och/eller överhängande 
kanter som kan innehålla biofilm och säkerställa 
att hudkanterna sluter an till såret för att främja 
epitelbildning och sårkontraktion.

Lägga om såret
Hantera återstående biofilm samt förebygg/
fördröj återbildning av biofilm genom att använda 
biofilmsnedbrytande medel, lokala antiseptika 
och/eller lokala antimikrobiella förband.

Debridering
Borttagande av nekrotisk vävnad, fibrin, 
främmande kroppar och biofilm vid varje 
förbandsbyte.

De här fyra stegen ska upprepas regelbundet och användas frekvent för att:

1. Skapa och bibehålla en bra 
 sårläkningsmiljö

2. Hantera den envisa biofilmen som 
 finns i majoriteten av svårläkta sår

Alla sår, speciellt svårläkta sår, kommer dra fördel av Wound Hygiene

All vårdpersonal kan genomföra Wound Hygiene i alla miljöer

Stegen kan utformas för att passa din patient och statusen på dennes sår

Syftet med Wound Hygiene är bättre läkningsgrad/tid, att minska antibiotika-
förskrivningar och förbättra livskvalitén och välbefinnandet för dina patienter

Läs mer på www.woundhygiene.com


